
UCHWAŁA NR XL/138/2016
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji
dla publicznych i niepublicznych placówek oświatowych  prowadzonych
na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski przez organy inne niż Gmina 
Ostrowiec Świętokrzyski, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji.

Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985) oraz art. 18 
ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXV/179/2015 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych placówek oświatowych  prowadzonych na terenie 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski przez organy inne niż Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania
i wykorzystywania udzielonej dotacji (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego
z 2016 r. poz. 158) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r.
o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz.1943 z późn. zm.)”,

b) po pkt. 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
„8) podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli lub podstawowej kwocie 
dotacji  dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny - należy przez to rozumieć  kwoty zdefiniowane  odpowiednio
w art. 78b ust. 1 ustawy i w art. 78b ust. 2 ustawy”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. 1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli  przysługuje  na każdego 
ucznia w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z 
tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez  Gminę.



2. Dotacja dla publicznych przedszkoli przysługuje na każdego ucznia
w wysokości określonej w art. 80 ust. 2 ustawy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej
na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę.

3. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej 
formie wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia dotację
w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli,
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez  
Gminę.

4. Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w publicznej innej formie 
wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia dotację
w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli,
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia  innej formy wychowania 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez  
Gminę.

5. Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę.

6. Dotacja dla szkół publicznych przysługuje na każdego ucznia
w wysokości określonej  w art. 80 ust. 3 ustawy.

7. Niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia dotację 
z budżetu Gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej
na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę.

8. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny, niebędące szkołami podstawowymi specjalnymi, otrzymują na 
każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy dotację
w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, 
w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej  kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę.



9. Placówki, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
otrzymują dotację  z budżetu Gminy w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę, zgodnie
z  art. 80 ust. 2c i art. 90 ust. 1a ustawy.”;

3) § 10 otrzymuje brzmienie:
„§ 10. Osoba prowadząca placówkę sporządza i przekazuje Gminie roczne 
rozliczenie otrzymanej dotacji w terminie do dnia 31 stycznia –
za poprzedni rok budżetowy.”;

4) w § 11:
a) w ust. 2 skreśla się wyrazy ,, o którym mowa w § 10 pkt 4”,
b) uchyla się ust. 5;

5) uchyla się załącznik nr 3 do uchwały;
6) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku                                    

do niniejszej uchwały.
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego .
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek




